
H= :5-  (-)'b'eAnntr\r\ 

( 

CAr\ i 2— 1't-e,tyvvve" 1-39 rujjt .  c;.(...--tinj-e.4A 

De fractie(s): 
alst Waalre Belang. 

Amendement piek reisdocumenten. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 juli 2024; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024 tot het instemmen 
met de Kadernota 2025 (nr. 2024-51); 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

de geldigheid van paspoorten en identiteitsbewijzen tien jaar geleden van vijf naar tien jaar is 

gegaan en er destijds een piek was in de aanvragen; 

het college ook voor de komende jaren diezelfde piek verwacht en daarop wil anticiperen 

door extra middelen te vragen voor de uitbreiding van de formatie, aanschaf en uitgeefkosten 

van de identiteitsbewijzen; 

dat daar tegenover staan verhoogde inkomsten vanuit de leges voor het verstrekken van de 

identiteitsbewijzen; 

Is van mening dat: 

de extra aanvragen binnen de huidige formatie moet kunnen worden opgevangen, ook al 
leidt dit tot langere wachttijden voor burgers; 

de noodzaak tot uitbreiding van de formatie door het college onvoldoende is aangetoond; 

zeker nu de gemeente in 2025 en 2026 aanzienlijk moet bezuinigen en voorrang moet 
worden gegeven aan het voorkomen van voorgenomen bezuinigingen die de inwoners direct 
raken; 

Besluit: 

Lid 1 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 

1. In te stemmen met de Kadernota 2025 en met de financiële voorstellen in de tabel in 
hoofdstuk 6 met uitzondering van de onder de noodzakelijke opgaven vermelde wens 3: 
Capaciteit piek reisdocumenten. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juli 2024. 


	Page 1



